AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE – URB RECIFE

Recife, 14 de janeiro de 2021.

Ofício nº 003/2021 – DPR

Excelentíssimo Senhor
DR. DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
DD. Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco – TCE/PE.

Senhor Presidente,

Em cumprimento às determinações dessa Egrégia Corte de Contas, constantes da
Resolução TC Nº 8, de 09 de julho de 2014, estamos encaminhando a Vossa
Excelência, em anexo, os documentos abaixo relacionados, em meio eletrônico
(arquivos em Office Calc - extensão “.ods” e arquivos digitalizados em “pdf”,
contendo as competentes assinaturas), relativos ao período de outubro a dezembro
de 2020:

 Mapas Demonstrativos de Obras e Serviços de Engenharia elaborados,

respectivamente, pelas Diretorias de Engenharia e Obras – DEO e de
Planejamento e Projetos – DPP;

 Mapa Demonstrativo de Obras e Serviços (Desapropriações), elaborado pela

Gerência de Desapropriação desta Autarquia.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar a
Vossa Excelência, votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARÍLIA DANTAS
Diretora Presidente Interina

ASSINADO DIGITALMENTE POR

MARILIA DANTAS DA SILVA

CPF: 047.828.504-33 DATA: 14/01/2021 11:38

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)

d42c8162-ef23-4990-8a57-9fafc78d99c0CÓDIGO:

UIA DE URBANIZAÇÃO DO RECIFE - URB RECIFE

Nº
CONCEDE

NTE

REPASS
E

(R$)

CONTRAPARTID
A (R$)

CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL Nº DATA INÍCIO
PRAZ

O
VALOR CONTRATADO

(R$)

DATA
CONCLUSÃO

/
PARALISAÇÃ

O

PRAZO
ADITADO

VALOR
ADITADO

ACUMULADO
(R$)

CODIFICA
ÇÃO DA

DESPESA

(5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25)

Concurso
Nacional

Serviços especializados de
consultoria para elaboração dos
anteprojetos, projetos básicos e
executivos de urbanismo,
paisagismo, arquitetura, engenharia
e projetos complementares do
parque público municipal da
Tamarineira, bairro da Tamarineira -
Município do Recife.

07.316.620/0
001-83

LF
EMPREENDIMENT

OS  PROJETOS
LTDA. LULA
FERREIRA

EMPREENDIMENT
OS

059/2011 15/06/2012
180
dias

2.000.000,00 1495 - 4.4.90.51 660.000,00 660.000,00 660.000,00 2.000.000,00 Concluído

Concorrên
cia 015/14

Serviços de Consultoria para prestar
serviços técnicos e dos básicos e
executivos de requalificação dos
passeios públicos de diversas vias
na Cidade do Recife.

35.467.604/0
001-27

FUTURE ATP
ENGENHARIA

LTDA
30/2015 10/12/2015 1400  R$ 3.267.104,62 29/09/2021 - 4.4.90.51 210.999,89 2.116.936,47

Em
andamento

Tomada de
Preço Nº

003/16

Requalificação do Mercado de São
José, Projeto Executivo
Complementar.

4.561.375/00
01-81

EMPRESA GRAU
GRUPO DE

ARQUITETURA E
URBANISMO

LTDA

005/2016 03/05/2016 440  R$ 440.291,28 30/06/2021 810 4.4.90.51 110.072,82 264.174,77
Em

andamento

Concorrên
cia

008/2015

Elaboração de  projetos executivos
da comunidade denominada
Caranguejo / Tabaiares, no âmbito
do Projeto Capibaribe Melhor na
cidade do Recife

70.073.275/0
001-30

GEOSISTEMAS
EMGENHARIA  E
PLANEJAMENTO

LTDA.

15/2016 10/4/17 365 R$ 1.095.238,85 20/07/2021 1085 1.176.322,68 4.4.90.51 661.559,92
Em

andamento

Tomada de
Preço Nº

001/16

70.074.448/0
001-35

JBR Engenharia
Ltdanº 10 - 24/

2018
1024/18 17/12/2018 210 139.453,37 02/08/2021 390 148.240,18 4.4.90.51 15.267,41 8.728,81 8.728,81 73.556,93

Em
andamento

Tomada de
Preço Nº

001/16

41.051.046/0
001-17

COLMEIA  Ltda 20 -
24/2018

2024/18 17/12/2018 210 139.453,37 02/08/2021 390 148.240,18 4.4.90.51 15.267,41 8.728,81 8.728,81 73.556,93
Em

andamento

Projetos executivos de arquitetura
paisagistica e complementares e
engenharia em áreas remanescentes
da implantação da Via Mangue

CONTRATADO CONTRATO ADITIVO

VALORES
MEDIDOS NO
EXERCÍCIO

VALORES
PAGOS NO
PERÍODO

VALORES
PAGOS NO
EXERCÍCIO

MAPA DEMONSTRATIVO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA REALIZADAS NO EXERCÍCIO

EXERCÍCIO: 2020

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E
PROJETOS

PERÍODO REFERENCIAL: 4º TRIMESTRE: OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO  de 2020.

OBRA OU SERVIÇO SOMA
VALORES

PAGOS
DURANTE A

OBRA OU
SERVIÇO
(R$)total

SITUAÇÃOMODALIDA
DE / Nº

LICITAÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DA OBRA, SERVIÇO
OU AQUISIÇÃO

CONVÊNIO

Tomada de
Preço Nº

005/18

Projeto exercutivo urbanismo de
engenharia no antigo Aeroclube PE
e entorno no bairro do Pina

70.073.275/0
001-30

GEOSISTEMAS
EMGENHARIA  E
PLANEJAMENTO

LTDA.

48/ 2018 20/12/2018 365 1.386.771,79 15/04/2021 180 4.4.90.51 1.074.748,14
Em

andamento

Concorrên
cia  nº

07/2018

Projeto exercutivo de adequação
viária da Radial Sul II e III
Perimentral para implantação dos
corredores

70.074.448/0
001-35

JBR - Engenharia
Ltda

18/19 02/09/19 548 10.398.551,05 03/06/2021 4.4.90.51 75.233,80
Em

andamento

Convite nº
01/19

Projeto urbanismo e paisagismo e
projeto infraestrutura em nível
executivo das margens do Rio Pina
atualmente ocupadas por palafitas
na Zers Pina - RPA 6

70.074.448/0
001-35

JBR - Engenharia
Ltda

30/19 14/10/2019 250 201.243,96 19/06/2021 4.4,90,51 136.443,41 68.020,48 136.443,41 136.443,41
Em

andamento

Tomada de
preço nº

01/19

Projeto  executivo para adequação
do sistema viário da semiperimetral
no trecho compreendido entre a Av.
Maurício de Nassau (Radial V) -
bairro Iputinga e Av. Dezessete de
Agosto  bairro Monteiro

41.051.046/0
001-17

COLMEIA - Ltda  33/19 04/11/2019 270 325.600,03 03/08/2021 4.4,90,51 113.042,99 44.624,06 113.042,99 113.042,99
Em

andamento

ELAINE RODRIGUES VIEIRA DE MELO

CPF: 296.129.424-04

RÚBIA MARIA SIMÕES CAMPÊLO

                      CPF: 224.729.594-00

  Declaramos que as informações contidas nesta planilha são fidedignas e estão atualizadas até esta data. 30/12/2020

ASSINADO DIGITALMENTE POR

ELAINE RODRIGUES VIEIRA DE MELO

CPF: 296.129.424-04 DATA: 11/01/2021 15:47

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)

1a7bcd44-a0ee-4615-88de-d89ab0a0d094CÓDIGO:

ASSINADO DIGITALMENTE POR

RUBIA MARIA SIMOES CAMPELO

CPF: 224.729.594-00 DATA: 11/01/2021 17:26

LOCAL: RECIFE - PE

REGULADO PELO DECRETO MUNICIPAL N° 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)

3c995dbb-5645-4627-9589-2021f4943c99CÓDIGO: